

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGAcím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Ikt. sz.: 66/03-2022.

Fenntartói értékelés

a Budapesti Egyetemi Katolikus Gimnázium és Kollégium nevelési-oktatási munkájáról
a Nkt. 85. § (3) bek., 83. § (2) bek. e), h) pontja, és a 20/2021. (VI. 08.) EMMI rendelet alapján

Endrédi Józsefné igazgatónő - a tanév lezárását követően - a fenntartó részére megküldte a nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet és a 2021/2022. tanév végi beszámolót, amelyben a pedagógiai program végrehajtását és az intézményben folyó szakmai munka eredményességét értékelték az intézmény pedagógusai.

Az intézményében folyó szakmai munkát és az intézmény pedagógiai programjának teljesítését az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye Katolikus Iskolai Főhatósága (EKIF) vezetősége személyes és a fenntartói ellenőrzés során szerzett tapasztalataira és az igazgató úrral folytatott folyamatos párbeszédre építve, a KIR, a digitális napló és az iskolai weboldal nyomán követésére, az országos kompetencia- és nyelvi mérések eredményeire támaszkodva, az iskola pszichológusának, valamint az intézmény vezetőjének beszámolóját és a tanév végi nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet alapul véve elemezte és értékelte.

MEGÁLLAPÍTÁSOK – ÉRTÉKELÉS

A működés törvényessége

Az intézmény alapidokumentumai a vonatkozó, hatályos jogszabályok szerint rendelkezésre állnak. Az alapító okirat és a nevelési program a jogszabályoknak megfelelően készült. Az intézmény rendelkezik a működéséhez szükséges szabályzatokkal, melyek a jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek és tartalmazzák a szükséges legitimációkat. Az intézmény továbbképzési programja és beiskolázási terve a jogszabályokban foglaltak szerint készült. Az adatkezelés mind az ellátott tanulók, mind az alkalmazottak esetében a jogszabályoknak megfelelő. Az intézményben a csoportok szervezése a vonatkozó jogszabály alapján, a fenntartó egyetértésével történt. Az intézmény feladatellátásának személyi feltételei biztosítottak voltak a 2021/2022-es tanévben is. A tanév kezdetére elkészült Kisfaludyné Balogh Fruzsina igazgatóhelyettesi megbízásának fenntartói egyetértő dokumentuma is. Elkészült továbbá három osztály számára a maximális osztálylétszám 20%-ot meg nem haladó átlépését engedélyező fenntartói dokumentum is.

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**

cím	1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon	+36 1 453 27 23
e-mail	ekif@ekif-bp.hu
honlap	www.ekif-bp.hu

A fenntartó a tanév folyamán négy alkalommal átvette és kiosztotta a biztonságos havi működéshez szükséges kéz- és felületfertőtlenítő szereket. Az 598/2021. (X. 28.) Korm. rendelet nyomán, az esetleges fenntartói döntéshez a fenntartó anonim módon felmérte a dolgozói áttoltottságot; a beküldött adatok alapján nem volt szükség fenntartói intézkedésre. A fenntartó eljuttatta az intézménybe a 2021. december 1-től végrehajtandó, 29/2021. (XI. 19.) EMMI határozat és SZFHÁT/122787-1/2021-ITM határozat értelmezéséről a KaPI-ból kapott levelet; illetve az EMMI-ből közvetlenül kapott jogértelmezést.

2021. őszén törvényességi ellenőrzés történt az intézményben, melynek során a Budapest Főváros Kormányhivatala Hatósági és Oktatási Főosztálya mindent rendben talált.

A 2021. novemberi online fenntartói ellenőrzéskor a Közzétételi lista (KIR) frissítésének, valamint az intézmény működését meghatározó dokumentumok feltöltésének ellenőrzése történt meg. A 2022. februári, félévi, online fenntartói ellenőrzéskor az intézmény digitális naplójának ellenőrzése és vizsgálata, a Közzétételi lista (KIR) valamint a Lemorzsolódási statisztika ellenőrzése történt meg. Ebben a tanévben is megállapítást nyert, hogy megvalósultak a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény és a 229/2012. Korm. rendelet vizsgált előírásai. Köszönet érte az iskola vezetésének és a pedagógusoknak!

A digitális napló használata idén is megfelelően zajlott az intézményben.

A latin oktatás választhatóságának ügyében a fenntartóhoz eljuttatott szülői levélre a fenntartó vizsgálatot követően, érdemben válaszolt.

Júniusban a fenntartó – igazgatói javaslatra – másodfokú fenntartói döntést hozott írásbeli magyar érettségi szóbelivel történő kiváltása ügyében.

Az idei tanévben is iskolapszichológus az intézményben folyó munkát. A fenntartó felkérésére a félévi segítette nevelőtestületi értekezletekre az intézmények pszichológusai rövid témával készültek, amely a kommunikációt érintette. Köszönet az egész éves szakmai segítségért!

A szakmai munka eredményessége

Az éves beszámoló az iskola működésének minden területen végzett munkájára kiterjedt. A beszámolóból is kitűnik és a fenntartói látogatásokon is tapasztalhattuk, hogy az iskola pedagógiai programjában és az éves munkatervben megfogalmazott célok és feladatok – a lehetőségek szerint – teljesültek, igényes, az érintettek megaláztatásával találkozók, magas színvonalú nevelés-oktatás folyt az intézményben.

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**cím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Az intézmény jelenleg is az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye legnagyobb létszámú középiskolája. Az idei évben 24 osztályuk volt, a 7-8 évfolyamban 4 osztály, a 9-12 évfolyamban pedig 20 osztály. A 2021. októberi létszáma 767 fő volt, amely a tanév végére 780-ra növekedett. Az előző tanévhez képest is több mint 7 %-os a tanulói létszám növekedése. A kollégium idén is teljesen fel volt töltve a 30 fős létszámmal. „...örömmel látjuk, hogy 11 év alatt az iskola létszáma 298 fővel nőtt” – összegzett az igazgatónő a beszámolóban. Ebben a több mint 60 %-os létszám-bővülésben rengeteg vezetői, pedagógiai-szakmai és szervezési munka van. Köszönet érte Endrédi Józsefné igazgató asszonynak, az iskola vezetőségének és a pedagógusoknak!

A 2021/2022-es tanévben a tanulmányi eredmények ismét nagyon jónak mondhatók. Az egész intézmény tantárgyi átlaga idén 4,09 lett. Ez jelentős javulás öt évvel ezelőtti 3,78-hoz képest. Idén már folyamatos iskolába járással érték el a szép eredményt, de az osztályok tanulmányi eredményei továbbra is jelentős szórást (3,80 és 4,59 között) mutattak. A kitűnő tanulók száma is tovább növekedett: öt éve 24, idén 40 fő kapott mindenből jeles osztályzatot - jelenléti oktatással. A dicséretetek száma 1029 lett ebben a tanévben. A bukott tanulók száma már eddig sokat csökkent, öt éve 49 fő volt, idén már csak 4 fő lett; öt éve a tanulólétszám 6,0 %-a, idén pedig 0,5 %-a lett. Az elégtelen tantárgyi jegyek száma öt éve 34, idén pedig már csak 4 volt a tanév végén, ebben is nagyszerű javulás történt. A lemorzsolódással veszélyeztetett diákjaikról készült KIR statisztika kezdete óta először nincs ilyen diákjuk. Tavaly még 2, tavalyelőtt 8, azelőtt 10 diákjuk volt érintett, akiknek számát a rendszeres odafigyeléssel, korrepetálással, egyéni motivációval csökkentették. Hálás köszönet a tanulmányi sikerekért.

Az intézmény igazgatója idén is vizsgálta és elemezte a diákok tanulmányi átlagának változását az életkorban való előre haladás függvényében. Tavaly az volt a fő kitűzött cél, hogy a hat évfolyamos tehetséggondozó osztály legyen szignifikánsan jobb minden esetben, ebben már második éve látható a javulás. Az igazgatói mesterprogramban is kiemelt feladat a tehetséggondozó évfolyamokra való erősebb odafigyelés és az eredmények javítása.

Nagy feladatot rótt a pedagógusokra a tanulási nehézségekkel küzdők jelentősen nagy aránya az intézményben. Az idei tanév folyamán 76 fő BTM jelzésű és 21 fő SNI diákot tanítottak és neveltek. Negyedik tanévünket zárták úgy, hogy gyógypedagógust is tudtak alkalmazni. Nehézségeik és gondjaik egy része az ő segítségével megoldódott. Külön örömet és sikert jelentett az iskola számára, hogy az SNI-s diákok között, egy hallássérült 9-es és egy autista 11-es diák

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGAcím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

folyamatosan kitűnő tanuló. Köszönjük a kollégának, hogy a BTM-es és SNI-s diákokkal is elkötelezetten foglalkoztak a tanév folyamán.

Az elmúlt tanévben 66 kolléga dolgozott, 55 fő teljes munkaidőben, 10 fő részmunkaidőben és 1 fő óraadóként, 24 fő osztályfőnöki tevékenységet is ellátott. Öt fő munkaközösségvezetőként is tevékenykedett, akik idén is nagy aktivitással irányították közösségüket. Az iskolavezetőség idén négy főre bővült, az igazgató mellett 2021. augusztustól már három igazgatóhelyettes végzett vezetői munkát. A tantestületben a férfi és nő tanárok aránya kb. 35: 65 %, ami a gimnázium nagyon pozitív, hívogató tulajdonsága. Az osztályfőnökök aránya fordított, azaz majdnem kétszer annyi a férfi, mint a nő.

Szakmailag nagyon jól képzett tanárok alkotják a testületet: 6 mesterpedagógus, 27 fő a Pedagógus II. fokozatba besorolt, 3 fő mentortanár, 18 fő szakvizsgázott kollega. A mesterpedagógusok közül 4 fő szakértői, szaktanácsadói feladatot látott el az Oktatási Hivatal szervezésében. Összességében nagyon összetartó, a néhány idősebb kollegát is jól befogadó, fiatalos a tantestület. A tanárok között szoros baráti szálak, rokon kapcsolatok is vannak. Négy házaspár, akik egymással komaságban is vannak, öt öregdiák, két olyan kollega, akik már középiskolában is osztálytársak voltak, ezek sokat mondó adatok a testületben uralkodó szeretetteljes hangulatról és jó munkakapcsolatokról is sugallanak.

Ebben a tanévben elég sok (8) minősítés volt a gimnáziumban, valamennyi online, és két jelenléti tanfelügyelet is. Valamennyi megmérettetés szép eredménnyel zárult. Köszönjük a kollégáknak az eredményes felkészülést, bemutatkozást, mellyel az iskola jó hírnevét öregbítették.

A fenntartó ebben a tanévben is „önreflexió” segítségével győződött meg Endrédi Józsefné igazgatónő, Mesterpedagógus fokozatot szerzett pedagógus Mesterprogramjának időarányos megvalósításáról. Fenntartói ajánlás készítésével is támogatta a fenntartó Endrédi Józsefné igazgatónő 2023-2027-re vonatkozó, sikeresen záruló Mesterprogram megújító pályázatát, illetve védését. Örömmel gratulálunk az ismételt sikerhez.

Ebben a tanévben diplomát adó képzésen is többen vettek részt, valamint egyéb kisebb-nagyobb óraszámú továbbképzésen is.

A hitoktatást ebben a tanévben 6 fő látta el: 3 atya és 3 hittantanár. Az intézmény lelki vezetője Jánosa Domokos atya, a Szent Anna templom plébánosa. Ebben a munkában segítettek neki Kelemen László és dr. Tóth Damján atyák is. A plébániával továbbra is nagyon jó az iskola kapcsolata, Jánosa Domokos atya az iskola vezetésével megbeszélve alakította ki az éves hitéleti

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGAcím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

formákat. Domokos atya minden évben, így idén is Szent Anna díjat adományozott a diákok által jelölt, s hitéletét tekintve leginkább megérdemlő diákoknak. Az iskola idén is részt vett az októberi, „Egymillió gyerek imádkozza a rózsafüzért” közös imában. Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepén hasonló módon szervezve ismét rózsafüzért imádkozott az egész iskola a meg nem született magzatokért. Két új program is elkezdődött idén, amikről remélik, hogy hagyománnyá válnak: A Taize-i elmélkedés imával, énekléssel és a Szent Imre Ifjúsági imacsoport megalakítása.

Egység a Szeretetben címmel felkerült az EKIF weboldalára a Kárpátaljai Magyar Testvéreink és a menekülni kényszerülők megsegítésére intézményeinkben kezdeményezett segítő tettek és gyűjtések tudósítása. Igazgató úr jelzése alapján az intézményről is készült híradás a <https://ekif-bp.hu/2022/02/28/egyseg-a-szeretetben/> oldalon. Köszönet minden segítőnek!

A gimnázium lelki sikerének tekinthető az a nagyszerű tény, hogy idén újabb tanítványuk részesült a papság szentségében, Szűcs Bálint atya személyében. Ismételten hálás szeretettel gratulálunk az EKG egész pedagógus közösségének.

Az iskola diákjai idén is több versenyen vettek részt iskolán belül és iskolán kívül is. Gratulálunk a tehetséggondozás sokféle sikeréhez és az elért versenyeredményekhez is, melyeket a beszámoló idén is több oldalon keresztül ismertet, jelezve a verseny tárgyát, szintjét a versenyző(ke)t és felkészítő(ke)t, valamint az elért eredményt. Nemes Nagy Ágnes születésének 100. évfordulójára a gimnázium pályázatot hirdetett. A fenntartó is köszönetet mondott a pályázatért és a megvalósításért. Az intézmény vállalta az egyházmegyei középiskolai hittanverseny megszervezését is, amely azonban a COVID-19 miatt – mint néhány más szokásos és értékes rendezvényük is – elmaradt.

Egyre több egyetemi hallgató (PPKE és ELTE) végzi rövid vagy hosszú pedagógiai gyakorlatát az iskolában, jellemzően humán tantárgyakból. Köszönet az ezirányú pedagógiai munkát és hivatásgondozást végző mentoroknak!

A fenntartó képviselői a tanév folyamán többször is ellenőrzést, látogatást tettek az intézményben. A 12. b sikeres érettségi vizsgáján a szóbeli vizsgán 8 tanuló 6 tárgyból letett sikeres szóbeli feleletén a fenntartó is képviseltette magát. Az érettségizők nyelvvizsgáinak számát és arányait felmérve a gimnáziumból kikerülő diákoknak már közel 54 %-a rendelkezett nyelvvizsgával, amely imponálónan szép siker. Évek óta javulnak ezek az eredmények is, de ezt az arányt természetesen növelni szeretnék a jövőben.

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGAcím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Sokféle fejlesztés és bővítés valósult meg ebben a tanévben is. Az idei tanévet úgy kezdhették, hogy minden teremben és bontóteremben is már volt projektor, ez az oktató munkájuk színvonalát tovább emeli. A tanév során rengeteg apró eszközbeszerzés volt, amit a beszámoló részletesen, három oldalon keresztül összegez. Különlegesen nagy öröm, ami egy apró szépítési munka eredménye az intézmény hátsó bejáratnál. Az eddig teljesen elhanyagolt nagyméretű régi kőedényeket gondos kezek széppé varázsolták, virágokkal ültették be vállalkozó kedvű tanárok és diákok. Köszönet érte.

Az iskola internetes megjelenését a naprakészen tartott weboldal szolgálja, ami nemcsak a tanulóknak és szülőknek fontos, hanem hasznát a felvételizők és szüleik is visszajelezték.

Gyermek- és tanulóbaleset a tanévben összesen kettő történt, amelyek jegyzőkönyvezése és elektronikus rögzítése (KIR) rendben megtörtént.

A tanév végén megjelentek a 2021-es országos kompetenciamérés eredményei.

A 2021-es Országos Kompetenciamérés eredményeit értékelve az Oktatási Hivatal weboldalán jelentette meg a „Kiemelkedő teljesítményű” – legjobb hátránykiegyenlítő hatással, illetve tudásfejlesztő hatással rendelkező – magyar iskolák listáit. Az intézmény tizedikes diákjainak kompetenciamérési eredménye szövegértésből szignifikánsan jobb volt a tanulók két évvel korábbi eredményei alapján elvárhatótól, vagyis az átlagosnál nagyobb az intézményben folyó pedagógiai munkafejlesztő hatása. Ezzel az iskola ismét bekerült a legtöbb hozzáadott pedagógiai értéket teremtő, „Kiemelkedő teljesítményű” iskolák közé. A fenntartó gratulál az intézmény minden pedagógusának az elért minősítés elnyeréséhez.

A fenntartó által 2017-ben alapított Serédi Jusztinián Díjat – melyet az Országos kompetenciamérésen a legjobb eredményt elérő hatodikos, nyolcadikos és tizedikes diák, illetve legjobb osztály kapja – ebben a tanévben az intézmény egyik diákja is elnyerte. 2021-ben Csernák Szilvia szövegértésből elért legjobb egyházmegyei teljesítményéért (2146 pont; az országos átlagnál 30 %-kal magasabb) kap Serédi Jusztinián Díjat. A fenntartó örömmel gratulál az iskola minden pedagógusának a diákok tehetségének gazdagításához és a díj elnyeréséhez.

Az idei jubileumi 335/25. tanévben a nevelőtestület több tagjának kiemelkedő pedagógiai munkáját állami és egyházi kitüntetések adományozásával ismerték el. A kiemelkedően dolgozó pedagógusok munkájának díjazása azt is jelzi, hogy a fenntartó EKIF, valamint a Budavári Önkormányzat és más szervezetek is elégedettek az intézményben folyó magas színvonalú szakmai-pedagógiai, hagyományőrző és missziós tevékenységekkel. Májusban Gilyén Mátyás

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA

cím	1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon	+36 1 453 27 23
e-mail	ekif@ekif-bp.hu
honlap	www.ekif-bp.hu

igazgatóhelyettes úr Apáczai Csere János díjat kapott. A Budavári Önkormányzat elismerését vehette át Mészárosné Bohuss Ildikó és Kiri Andrea tanárnő. A fenntartó és Endrédi Józsefné igazgatónő javaslatára öt dolgozójuk kapta meg a Szent Gellért-díj arany fokozatát: Farkas Tamás, Király Miklós, Kisfaludyné Balogh Fruzsina igazgatóhelyettes, Körmendy Károly igazgatóhelyettes, valamint PácZ Tamás. Ismételten örömmel gratulálunk a díjazottaknak, és sikeres tevékenységükre és további életükre a Jó Isten további bőséges áldását kérjük!

Intézményvezető értékelése

Az intézményi működést, szakmai irányítást, a gazdálkodást, az intézményi dokumentumokat, valamint a tanulmányi eredményeket figyelembe véve Endrédi Józsefné igazgatónő szakszerűen, eredményesen, magas színvonalon vezeti az intézményt.

A fenntartó köszöni Endrédi Józsefné igazgatónőnek, az intézményvezetésnek, a pedagógusoknak és alkalmazottaknak a 2021/2022-es tanévben végzett áldozatos és eredményes munkáját. Külön is köszönjük igazgatónő személyes közreműködését és fáradozását, melyet patinás és megújuló intézményéért tett és tesz a jövőben is. Ismételten hálásan köszönjük a COVID-19 elleni küzdelemben tett többlet fáradozásait is!

A fenntartó felkérésére Endrédi Józsefné igazgatónő közreműködött a Globális Oktatási Megállapodás dokumentum elkészítésében is, mellyel 2022-ben az EKIF intézményei közösen kapcsolódtak Ferenc pápa „Global Compact on Education” tervéhez. Köszönet érte.

Jelen intézményi értékelés az Nkt. 85. § (3) bek. alapján az intézmény honlapján keresztül kerül nyilvánosság elé.

A Budapesti Egyetemi Katolikus Gimnázium és Kollégium tartalmas, eredményes és sikeres évet zárt. A Jó Isten áldja meg további keresztyén nevelő-oktató munkájukat!

Budapest, 2022. július 30-án



Gyerván Gábor
EKIF főigazgató